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 Powiat Pleszewski zajął wysokie 2. miejsce w Wielkopolsce i jest w 
pierwszej 20. powiatów w kraju według rankingu pt. „Wykorzystywanie 
środków unijnych przez samorządy”, opracowanym na Uniwersytecie War-
szawskim. Raport opublikowało Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” 
Nr 50/1056 z 10 grudnia 2011 roku.

 W analizie wykorzystano informacje z programów, finansowanych przez UE w perspektywie 2007-2013 (stan na IV 2011): 
Programy Regionalne, Infrastruktura i Środowisko, Innowacyjna Gospodarka, Kapitał Ludzki, Rozwój Polski Wschodniej oraz 
Europejska Wspólnota Terytorialna. 
 Bardzo dobry wynik odnotował Powiat Pleszewski, który zajął wysokie 2. miejscu wśród powiatów z województwa wiel-
kopolskiego (za Powiatem Wrzesińskim) zarówno pod względem wartości per capita zrealizowanych projektów UE (701,71 
zł w przeliczeniu na mieszkańca / 20 miejsce w kraju), jak i wartości per capita uzyskanych dotacji unijnych (426,66 zł na 
mieszkańca / 26 m. w kraju).                     (tw) 
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Promocja

 Inicjatorem przedsięwzięcia był europoseł 
Andrzej Grzyb. Przez trzy dni w Parlamencie 
Europejskim w Brukseli gościły cztery samorzą-
dy południowej Wielkopolski - powiat pleszew-
ski, ostrzeszowski i kaliski oraz miasto Kalisz. 
Wystawa i imprezy towarzyszące trwały od 21 
do 23 listopada. Celem imprezy była promocja 
Południowej Wielkopolski w Europie. Miała 
przybliżyć parlamentarzystom, urzędnikom 
europejskim i mieszkańcom Brukseli położe-
nie, gospodarkę, atrakcje turystyczne, tradycje 
i kuchnię naszego regionu. Organizatorzy zapla-
nowali szereg atrakcji m.in.: stoiska promocyjne 
wielkopolskich samorządów i przedsiębiorstw, 
degustacje produktów i potraw regionalnych, 
wystawę fotograficzną, wystąpienia samorzą-
dowców, koncert pianistyczny oraz występy 
kapeli ludowej. 
 Nasz powiat był reprezentowany przez Staro-
stwo Powiatowe w Pleszewie oraz dwie lokalne 
firmy:  piekarnie – cukiernię  Teresy i Bronisława 
Vogtów z Pleszewa oraz Gospodarstwo Uprawy 
Grzybów „Kaczmarek” z Czermina. 
 Do Brukseli przyjechali także inni przed-
stawiciele samorządów wielkopolskich m.in.: 
Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
Krzysztof Grabowski, Starosta Ostrzeszowski 
Lech Janicki, Starosta Kaliski Krzysztof Nosal 
oraz Wiceprezydent Kalisza Daniel Sztandera. 
 Kulminacyjnym punktem wystawy w Brukse-
li było widowisko pod tytułem „Wesele Kaliskie”, 
inspirowane sztuką teatralną „Wesele” Stani-
sława Wyspiańskiego. Kilkugodzinny program 
poprowadziła znana gwiazda polskiej telewizji 
Monika Richardson - autorka popularnego pro-
gramu „Europa da się lubić”. 
 Wielkopolską prezentację w Brukseli od-
wiedziło ok. 1000 osób. 

(tw)

Powiat Pleszewski w Europarlamencie
 Tradycyjnym polskim chlebem i ciastami z pleszewskiej piekarni T. B. Vogtów, przetworami grzybowymi 
firmy „Kaczmarek” z Czermina, bogatą ofertą turystyczną - tym Powiat Pleszewski promował się w Parla-
mencie Europejskim. Pleszewskim wystawcom w Brukseli przewodniczyła wicestarosta Dorota Czaplicka. 

Z Europosłem Jarosławem Kalinowskim

W towarzystwie aktora Zbigniewa Zamachowskiego


